
 

РЕШЕНИЕ № 5-21/7-12

21 июня 2012 г.                                                                                                             г. Вологда

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов Управления Федеральной
антимонопольной службы по Вологодской области в составе:

Щепелин В.П. – председатель комиссии, зам. руководителя Управления;

Мерзлякова Н.В. - член комиссии, старший государственный инспектор отдела
контроля государственных закупок;

Ягольницкая Д.С. - член комиссии, специалист - эксперт отдела контроля
государственных закупок;

Васянович Ю.Р. - член комиссии, специалист 1 разряда отдела контроля
государственных закупок;

рассмотрев жалобу Вологодского филиала ОАО «СОГАЗ» на действия
организатора торгов – МУП «Вологдагортеплосеть» при проведении запроса
предложений на заключение договора добровольного медицинского страхования
работников МУП «Вологдагортеплосеть»,

в присутствии представителя МУП «Вологдагортеплосеть»: Новожилов Е.Ю. (по
доверенности от 04.06.2012 г. № 02-02-01), представителей заявителя: Виноградова
С.Е. (по доверенности от 10.04.2012 г.), Мухамадиева С.В. (по доверенности от
10.04.2012 г.);

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Вологодской области
поступила жалоба Вологодского филиала ОАО «СОГАЗ» на неправомерные
действия организатора торгов – МУП «Вологдагортеплосеть» при проведении
запроса предложений на заключение договора добровольного медицинского
страхования работников МУП «Вологдагортеплосеть».

Резолютивная часть решения вынесена 21.06.2012 года.

                     В полном объеме решение изготовлено 25.06.2012 года.

По мнению заявителя, требования, установленные в уведомлении о проведении
запроса предложений, противоречат действующему законодательству.

Заказчик представил копию протокола заседания Закупочной комиссии об отмене
запроса предложений от 13.06.2012 года, согласно которому отменен запрос
предложений.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов, рассмотрев представленные
материалы,  выслушав объяснения представителей сторон,  пришла к выводу о
прекращении производства по жалобе в связи с отменой запроса предложений.

Комиссия по контролю в сфере размещения заказов на основании



вышеизложенного,

РЕШИЛА:

1.                 Прекратить производство по жалобе.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

  Председатель комиссии                                                                               В.П. Щепелин

Члены
комиссии:                                                                       

Н.В. Мерзлякова

Д.С. Ягольницкая

Ю.Р. Васянович

 

zhaloba_sogaz.pdf

http://vologda.fas.gov.ru/sites/vologda.f.isfb.ru/files/solution/2012/06/26/zhaloba_sogaz.pdf

